Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Полтавский детский сад «Родничок» Полтавского района Омской области

ПРИКАЗ

          от «29» августа 2022 год                                                                     № 37/2

"О внедрении региональной системы (целевой модели) наставничества педагогических работников"

В целях внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Омской области (далее РСЦМН) и, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального, дополнительного образования руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях для учета и использования в работе, разработанных Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внедрить в ОО (МБДОУ «Полтавский детский сад «Родничок») РСЦМН педагогических работников.
	2. Бауэр И.Е., старший воспитатель - назначить куратором внедрения РСЦМН педагогических работников.
	3. Куратору Бауэр И.Е., обеспечить создание условий для внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в период с 2022 по 2024 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников:
руководитель рабочей группы:
Бауэр И.Е. – старший воспитатель;
члены рабочей группы:
Давыдова Н.Л. – музыкальный руководитель;
Мильденберг М.В. – воспитатель;
Шпан Н.Э. – воспитатель;
	5. Разработать и утвердить:
	5.1. Положение о реализации региональной системы (целевой модели)
[image: C:\Users\user\Desktop\скан для наставн май\регион приказ.jpg]
image1.jpeg
HACTABHHUYECTBA  MEJArOrmueckux  paGoTHiKOB B  0GpasosatenbHOM  Oprammsawm
(PCLIMH);

5.2. lopowas kapra (nian MeponpusTHii) o peannsawm TOT0KEHNS 0 PErHOHANILHOA
CHCTeme  (HCTCBOW  MOENN) HACTABHMYCCTSA MEMATOTMSECKHX —pabOTHHKOB B
oBpasoBaTenn ol oprasHzau;

6. Crapmiemy pocnuratemo bayap .E., npenoctanisms cramicTiseckylo nudopmatsmo,
Pe3yITATH 10 Bisepeniio PCLIMH nenarorusecks pagoTHiikos 1o sanpocas
PErHOHATLHOTD HACTABHHAECKORO 1ieHTpa.

1. KOHTPOIIS 33 HCTIOAHEHHEM NPHKA3a 0CTABASIO 38 COBO.

Sanenylouit MBIOY
s ‘can «Pojmok _M (E.51. Kapacgza)
= (;sm,..pu £)

o] (lstgandep. a3
ﬂ’/ Utwon #77)
Heebey) ( Dakogota H.d)